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3AKOH PECITYBJIMKHU BEJIAPYCH

12 nrons 2022 r. Ne 185-3

OO0 yTBep:KkIeHNH 0TYeTa 00 MCTIOJTHEHUN OI0/IKeTa
rocyapCcTBEHHOr0 BHEOKOAKETHOTO (hOHIA CONUATBHOM
3amuThl Hacedenus Pecny6auku benapycs 3a 2021 roa

Ipunsm [lanamoti npeocmasumeneti 27 urons 2022 2.
Ooobpen Cosemom Pecnyonuxu 28 uons 2022 2.

YTBepauTh oTueT 00 UCTIOTHEHHH OOJKETa rOCYJapCTBEHHOTO BHEOMOMKETHOro (oHIa
COIMAIbHOM 3amuThl HaceneHus PecmyOnumku bemapycs 3a 2021 rox mo goxomaMm B cymMMe
19 640 889 134,54 py6ns u mo pacxonam B cymme 19 279 883 578,77 pyOinis ¢ npeBbIlLIEHUEM
JOXO0JIOB HaJl pacxonamu B cymme 361 005 555,77 pyOns (mpuiaraercs).

IIpe3ugent Pecny6samnku beaapych

A.JlykaneHnko

YTBEPXIEHO

3akoH

Pecry6nuku benapych
12.07.2022 Ne 185-3

OT14eT 00 MCTIOJIHEHNHU OK/IZKETA FOCYAAPCTBEHHOI0 BHEOIOI:KeTHOT0 GOH/IA CONMATBLHOI
3amuThl HacejieHus: Pecnny0smmkn Beaapycs 3a 2021 roa

(pybueit)

HanpasjeHne ucrnoib30BaHus
npogunura OrKeTa

VYT1BepxkIeHO
Mo OIOKETY

YTOYHEHO B COOTBETCTBUU
C 3aKOHOIATEIbLHBIMHA

Wcnomaeno

aKTaMHu
Oo0mee punancupoBanue -332 800 000,00 -362 789 479,38 -361 005 555,77
BHyTpeHHee (puHAHCHPOBaHHE -332 800 000,00 -362 789 479,38 -361 005 555,77
M3meHeHne 0CTaTKOB CPEACTB
OropKeTa —332 800 000,00 -362 789 479,38 -361 005 555,77
(py©eit)
YTOYHEHO B COOTBETCTBUU
VYT1BepkIeHO
Jloxomsl C 3aKOHOJaTEJIbHBIMH Wcnomaeno
o OIOKETY
aKTaMHu
B3Hochl Ha rocy1apcTBeHHOE
CONMAaJbHOE CTPAXOBAHHE 17 165 122 500,00 17 767 730 000,00 17 958 883 209,81
B3Hochl Ha rocyJapcTBeHHOE
CONMAJILHOE CTPAXOBAHHE 17 165 122 500,00 17 767 730 000,00 17 958 883 209,81

00s13aTeNbHBIC CTPAXOBBIE B3HOCHI
B FOCYIapCTBEHHBIN
BHEOFOKETHBIN (OH/T
COIIMAJIBHON 3aIUThI HACEICHHS
Pecny6nmku Benapychb

B3HOCHI Ha TIPO(eCCHOHATTBHOE
MEHCHOHHOE CTPaxOBaHKE

Henajorosnbie 10X0abI

JloxXobI OT HCIOIB30BAHHUS
HMYIeCTBA, HAXO/SILIEeTrocst
B IOCy/1apCTBEHHOI COOCTBEHHOCTH

MPOLIEHTHI 32 MOJIH30BAHKE
JICHE)KHBIMU CPEJCTBAMU
OIOIKETOB

16 972 222 500,00

192 900 000,00
325295 000,00

189 705 000,00

189 705 000,00
1

17 541 730 000,00

226 000 000,00
302 726 900,00

172 564 300,00

172 564 300,00

17734 220 621,17

224 662 588,64
296 946 558,67

171 723 385,65

171 723 385,65
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HpOLIeHTI)I, ynnaanaeMble
0OaHKaMH 3a I0JIb30BAaHHE
JICHE)KHBIMU CPEIICTBAMH
rOCyIapCTBEHHOTO
BHEOrOKEeTHOTO (hOoHITA
COIMAJILHOM 3aIUThI
HaceneHus PecryOmuku
Bbenapyce

JIOXO/IbI OT pa3MeLIeHHsI
CpeACTB MPOo(eCcCHOHATBHOTO
TMEHCUOHHOT'O CTpaxoBaHUA

I[OXOIIBI OT OCYIIECTBJICHUA
npmlocmueﬁ JA0XO0AbI I€ATCIbHOCTH

KOMIICHCALIMU PACXO010B
rocyaapcTBa

CPEeICTBa, TIOCTYIAIOIIHE
B CUET KOMIICHCAIIUHN PACcXOJIOB
TOCyIapCTBEHHOTO
BHEOIOKETHOTO (OH 1A
COIIMAJIbHOM 3aIlUThI
Hacenenus PecryOmuku
benapyce

MITpadwl, ynep:xanus
mrpadsl

mrpadsl 3a HApyIICHUE
3aKOHOJIATEIILCTBA

0 TOCyTapCTBEHHOM
COLIMATIBHOM CTPaxOBaHUU

Y 32 HapylICHHE TTOPsIKA
UCIIOJIb30BAHUS CPE/ICTB
roCy/JIapCTBEHHOTO
BHEOIOKETHOTO (OH 1A
COLMAJIbHOM 3allUThI
HaceneHus PecriyOnuku
Benapych mb0 opranuszamnuu
TOCYIapPCTBEHHBIX 3aKYTIOK
TOBapoB (paboT, yCIyT) 3a CUeT
YKa3aHHBIX CPEJCTB

Hpotme HCHAJIOTOBbIC 10X0AbI

BO3MEIIIEHNE CPEICTB OIOIKETA,
MOTeph, Bpea

BO3MEIIEHNE CYyMM HE3aKOHHO
MOy YCHHBIX,
HCIOJIB30BaHHBIX

HE T10 [I€JICBOMY Ha3HAUCHHIO
HJIA C HApYIIEHUEM
OI0PKETHOIO
3aKOHOJIATEILCTBA CPECTB
u3 OroIKeTa
rOCyIapCTBEHHOTO
BHEOrOKEeTHOTO (hOoHITA
COIMAJIbHOM 3aIlUThI
Hacenenus PecryOnuku
Benapych 1 HaUHCIIEHHBIX

Ha HUX MPOIEHTOB

JI0OPOBOJILHBIC B3HOCHI
(nmepeuucienus)

305 000,00

189 400 000,00

5900 000,00

5900 000,00

5900 000,00
7 000 000,00
7 000 000,00

7 000 000,00
122 690 000,00

164 300,00

172 400 000,00

5900 000,00

5900 000,00

5900 000,00
1500 000,00
1 500 000,00

1 500 000,00
122 762 600,00

35 000,00

35 000,00

37 600,00

166 383,08

171 557 002,57

5598 952,89

5598 952,89

5598 952,89
1380 139,93
1380 139,93

1 380 139,93
118 244 080,20

87 267,16

87 267,16

41 283,88
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IMPOYNE HEHAJIOT'OBBIC JOXO/IbI

be3Bo3me3nnbie MNOCTYIJIEHUSA

J0OPOBOJILHBIE TIEPEYHCIICHHS

B rOCY/IapCTBEHHBIN

BHEOOKETHBIN (OH/T

COILMAJIbHOM 3aIUThI

HaceneHus PecriyOnuku

Bbenapyco -

122 690 000,00

MpOYHE HOCTYIIICHUS
B rOCYIapCTBEHHbIN
BHEOFOKETHBIN (POHT
COLIMAJIBHOM 3alLUTBI
HaceneHus PecryOmuku

Benapych 122 690 000,00

1630 000 000,00

Be3Bo3me3nbie NOCTYNIEHUS
OT Ipyrux 0101KeTOB 0I0:KeTHOI

cucremsl Pecniydsinkn Benapycs

cyOBeHIIUN

HUTOI'O

1630 000 000,00
1 630 000 000,00

cyOBeHIHS

Ha (MHAHCHPOBAHUE PACXOJIOB,
OCYILIECTBIAEMBIX

B COOTBETCTBHHU

C 3aKOHO/ATEILCTBOM

U3 PecIyOINKaHCKOTO
Oro/KeTa Ha BBIIIATY
TOCYZAapCTBEHHBIX MOCOOHH
CEMBbSIM, BOCITUTHIBAOIINM
JeTel, meHcuit
TOCYZapCTBEHHBIM CITy KaIllnM,
MIEHCHH 32 0COObIE 3acIyTH
nepes peciryOiIrKoN, TeHCHHA
BOEHHO-CITY>KaIllUM CPOYHOMH
BOEHHOH CITy’>KObI M WIEHAM HX
ceMei, IeHCHI TpaXk/1aHaMm,
MPOXOANBIINM
IBTEPHATHBHYIO CITyXO0y,

U 4JICHAM UX CEMEi,
COLIMAJIbHBIX NICHCHUH,

OT/IEJIBHBIX BHIOB JOIIIAT 988 775 800,00

CcyOBeHIHS

Ha (pMHAHCHPOBAHUE PACXOJIOB
Ha BBITUIATY TPYIOBBIX NICHCHUH,
MOCcOOH#, BO3MEIICHHE
PacxoJIoB Ha BBIILIATY MOCOOMT
MO0 YXO/1y 32 HHBAJIUIOM

I rpymmet 100 nuIoM,
nocturmuM 80-JIeTHErO
BO3pacTa, (PMHAHCUPOBAHUE
MEpPOIPUATHI

110 00€CIIEUEHHIO 3aHITOCTH
HAaceJIEHUs, a TAKKe IETCKOro
CaHAaTOPHO-KYPOPTHOTO
JICYCHUSI U 03]I0POBIICHUS,
OCYIIIECTBIIIEMBIX U3 OIO/KETA

tdonma 598 685 700,00

CyOBCHIIHMS Ha BO3MEIICHUE
pacxonoB OromkeTa hoHIa

Ha (UHAHCHPOBAaHUC
CTeUaIM3UPOBAHHBIX yueOHO-
CHIOPTHBHBIX YUPEKICHUN

po¢Ccor030B 42 538 500,00

19 120 417 500,00

37 600,00
122 690 000,00

122 690 000,00
1630 000 000,00

1630 000 000,00
1 630 000 000,00

988 775 800,00

598 685 700,00

42 538 500,00
19 700 456 900,00

41 283,88
118 115 529,16

118 115 529,16
1 385 059 366,06

1 385 059 366,06
1 385 059 366,06

977 895 308,29

364 671 678,77

42 492 379,00
19 640 889 134,54

3
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(py0ueit)

YTOYHEHO B COOTBETCTBUU
C 3aKOHOAaTCIbHBIMHA Hcnonaeno
aKTaMH

ConuajbHas MOJUTHKA 18 787 617 500,00 19 337 667 420,62 19 279 883 578,77

YTBepxAECHO

Pacxonapr
A 0 OIOKETY

Jpyrue Bonpocsl B 001aCTH
CONMATBHOI MOJTUTUKH 18 787 617 500,00 19 337 667 420,62 19 279 883 578,77

BBIIIJIATA TPYIOBBIX NIEHCHH,
MIEHCHUH TOCYAapCTBEHHBIM
CITy>KallliM, TICHCH#T 32 0COObIC
3aCIyTH Mepe;] peciryOIuKoH,
[IEHCUI BOCHHOCIIY>KaIlUM
CPOYHOI1 BOGHHOH CITy>KOBI

Y WIeHaM UX CeMeil, eHCui
rpaxiaHam, IPOXOTUBIIAM
ANBTEPHATHUBHYIO CITyKOY,

1 WICHAM HX CeMeH, COIMaTbHBIX
TICHCHUH, OTAETBHBIX BUIOB
JIOTIIAT, a TAK)Ke OKa3aHHE YCIIyT
10 X BBIITJIaTE 14 810 600 000,00 14 630 000 000,00 14 649 408 831,30

BBIIJIATA TIOCOOHIT 110 BPEMEHHOU

HETPYI0CIIOCOOHOCTH,

MaTEepPUHCTBY, CEMEHHBIX

nocoOui, MocoOuii 0 BpeMEHHOM

HETPYIOCIIOCOOHOCTH I10 YXOIY

3a peOCHKOM, ITOCOOHIA TIO YXOY

3a uHBaANUAOM I rpymmns 1160

JIALIOM, HocTUrmuM 80-1eTHErO

BO3pacra, Ha norpedeHue, a TaKkKe

OKa3aHME yCIyT 10 WX BEITIATE 3688 060 000,00 4416411 790,62 4 351 046 563,44

BBIILIATA IEHCHIA U TOCOOHIA

JIMLIAM, BBIEXABILIUM 32 TPAHHUILY,

a TaKKe MPUOBIBIIUM

B PecniyOnuky Benapycs,

B COOTBETCTBUU

C 3aKOHO/IaTEILCTBOM

U MEKAYHAPOTHBIMU JIOTOBOPAMH,

a TaK)Ke OKa3aHUE YCIYT 10 UX

BBIILIATE 138 816 800,00 138 816 800,00 129 775 690,52

BBITLIATa NPO(ECCHOHANBHBIX
MEeHCHH 12 500 000,00 8 155 000,00 7 828 403,23

BBIIJIATa MAaTEPHAIBHOMN TOMOIIIH

HYXJIQIOIMCS

HETPY/I0CIIOCOOHBIM JINI[aM

B COOTBETCTBUU

C 3aKOHO/IaTEIhCTBOM

0 FOCYTapCTBEHHOM COIIHAIBHOM

CTpaxOBaHHH, a TAK)KE OKa3aHHE

YCIIYT IO €€ BbIILIaTe 7 454 000,00 7 454 000,00 7401 590,04

(uHAHCHPOBaHUE MEPOTIPUATHIA
110 00EeCIIEYEHUIO 3aHATOCTH
HaceJIEHUs — BCErO 39 940 900,00 34 424 030,00 33 690 681,72

U3 HUX CYOBEHIMU B OIOJIKETHI
obnacreii u OroKkeT r. MUHCKa 37 699 300,00 32522 030,00 32 163 886,64

B TOM YHCJIE:
Bpecrtckas obnactb 6 483 000,00 5477 450,00 5451 523,07
Burebckas 001acTh 5205 000,00 4 540 000,00 4504 596,25

I'omenbckas ob6macthb 4406 900,00 3541 180,00 3436 325,57
4
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I'poaHeHcKkas 00acTh 7 665 000,00 6911 000,00 6 850 075,06
MumuHckas 001acTh 4370 000,00 3996 290,00 3995 198,93
Morunesckas 001acThb 5695 200,00 4962 910,00 4943 380,13
r. MuHCK 3 874 200,00 3093 200,00 2 982 787,63

(hMHAHCHPOBaHIE CAaHATOPHO-

KypOPTHOTO JICUeHHs

1 03JTOPOBIICHUS 46 517 300,00 46 517 300,00 44 964 427,73

(buHaHCHMpOBaHUE

CIeLUaIM3UPOBAHHBIX yueOHO-

CHOPTUBHBIX YUPEKICHUN

po¢Cor030B 42 538 500,00 42 538 500,00 42 492 379,00

HHBIE PACXOJIbl B COOTBETCTBHH

C 3aKOHOJIaTEIbCTBOM

0 rOCyTapCTBEHHOM

COILIMAJILHOM CTpaxOBaHUHU 1 190 000,00 1 350 000,00 1 355 855,75

BBIIUIaTa MaTepUAIbHON

ITOMOIIH OTHETEHEIM

KaTeropusM rpaxiaad ko JHro

TloGenp1, a Tak)Ke OKa3aHUeE

YCITyT 10 €€ BBIIIaTe - 12 000 000,00 11919 156,04

NTOI'O 18 787 617 500,00 19 337 667 420,62 19 279 883 578,77




